
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

в январе – июне 2024 года 

РОССИЯ  
И ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 1 Производство товаров и услуг 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

4 производство товаров и услуг 

 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА*    
 в % к соответствующему месяцу предыдущего года   

* Индекс промышленного производства исчисляется по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение 

электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений» в соответствии с Официальной статистической методологией исчисления индекса промышленного производства на основе данных о динамике производства 

важнейших товаров-представителей (в натуральном или стоимостном выражении). В качестве весов используется структура валовой добавленной стоимости по видам 

экономической деятельности  2018 базисного года.  

   

Россия Вологодская область 

Индекс  
промышленного производства 

105,0% 

Россия 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

Вологодская область 

101,0% 
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2023 г. 2024 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

5 производство товаров и услуг 

 

ДИНАМИКА ОБЪЁМА ПРОИЗВОДСТВА  
ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА * 
в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

* Суммарный объём продукции по видам экономической деятельности: «растениеводство», «животноводство», «растениеводство в сочетании с животноводством». 

Россия Вологодская область 
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2023 г. 2024 г. 

Объем производства 
продукции сельского хозяйства  
всех сельхозпроизводителей 

100,9%  январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

Россия 

98,7%  январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

январь – июнь 2024 г. 19,7 млрд 

рублей 

Вологодская область 

2 512,3 январь – июнь 2024 г. 
млрд  

рублей 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 производство товаров и услуг 

 

ДИНАМИКА ОБЪЁМА РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ  
ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«СТРОИТЕЛЬСТВО» 
 в % к соответствующему месяцу предыдущего года, в сопоставимых ценах  

Вологодская область Россия 

100,4 

96,1 

173,0 

91,8 
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91,0 
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в 2,1р. 

140,3 
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% 

2024 г. 2023 г. 

Объем работ, выполненных по виду 
экономической деятельности 
«Строительство» 

6 414,4 
               

млрд 

рублей  

  Вологодская область 

Россия 

январь – июнь 2024 г. 

103,9%         

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

(в сопоставимых ценах) 

136,5%  
январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

(в сопоставимых ценах) 

47,7     январь – июнь 2024 г. 
млрд 

рублей 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 

ДИНАМИКА ГРУЗООБОРОТА  
АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА * 
в % к соответствующему месяцу предыдущего года  

производство товаров и услуг 

* Включая коммерческий и некоммерческий грузооборот. 

Вологодская область Россия 

Грузооборот автомобильного  
транспорта 

 Россия 

Вологодская область 

186,4. 
млрд  
т-км январь – июнь 2024 г. 

107,7 %  
январь – июнь 2024 г.  

в % к январю  –  июню 2023 г. 

млн  

т-км 421,2 январь – июнь 2024 г. 

76,0 %  
 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

99,1 

105,2 

96,9 

110,8 

91,1 

94,8 

122,3 

97,4 

83,3 
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74,1 

136,7 

83,4 

89,8 

108,3 

103,4 
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2023 г. 2024 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 2 Рынки товаров и услуг 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 

ДИНАМИКА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ  
в % к соответствующему месяцу предыдущего года, в сопоставимых ценах 

рынки товаров и услуг 

Оборот розничной торговли 

 108,8%  
   

25 842,0  
 млрд 

 рублей 

Россия 

Вологодская область 

144,7  
 млрд 

 рублей 

104,8%  
   

Вологодская область Россия 
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2023 г. 2024 г. 

январь – июнь 2024 г. 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

ДИНАМИКА ОБЪЁМА  
ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  
в % к соответствующему месяцу предыдущего года, в сопоставимых ценах 
 

 

рынки товаров и услуг 

Вологодская область Россия 

1
0
4

,0
 

1
0
5

,5
 

1
0
6
,2

 

1
0
6

,8
 

1
0
8

,3
 

1
0
7

,8
 

1
0
8

,3
 

1
0
8

,1
 

1
0
7

,2
 

1
0
7

,2
 

1
0
6

,2
 

1
0
6

,8
 

1
0
4
,0

 

1
0
4

,6
 

1
0
2

,3
 

1
0
4

,9
 

1
0
4

,3
 

1
0
3

,0
 

1
0
1

,1
 

1
0
0

,9
 

1
0
0

,1
 

1
0
0

,8
 

1
0
3

,5
 

9
9
,1

 

1
0
0

,7
 

1
0
2

,4
 

9
7
,5

 

9
9
,3

 

1
0
0
,0

 

1
0
0

,7
 

1
0
0

,7
 

1
0
3

,0
 

9
9
,9

 

9
9
,1

 

9
6
,2

 

9
9
,4

 

Я
н
в
а

р
ь
 

Ф
е

в
р

а
л

ь
 

М
а

р
т 

А
п
р

е
л

ь
 

М
а

й
  

И
ю

н
ь
 

И
ю

л
ь
 

А
в
гу

с
т 

С
е
н
тя

б
р

ь
 

О
кт

я
б

р
ь
 

Н
о
я
б

р
ь
 

Д
е

ка
б

р
ь
 

Я
н
в
а

р
ь
 

Ф
е

в
р

а
л

ь
 

М
а

р
т 

А
п
р

е
л

ь
 

М
а

й
  

И
ю

н
ь
 

2023 г. 2024 г. 

 Объем платных услуг населению 

103,8%  

8 220,8 
 

млрд 

рублей 

Россия 

январь – июнь 2024 г. 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

 Вологодская область 

99,6%  

47,3 
 

млрд 

рублей январь – июнь 2024 г. 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 3 Цены 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН В СЕКТОРАХ ЭКОНОМИКИ  
 

 
 

цены 

на конец периода, в процентах 

Июнь 2024 г.  
к декабрю 2023 г. 

Январь – июнь  
2024 г.  

к январю – июню  
2023 г. 

Июнь 2024 г.  
к декабрю 2023 г. 

103,9 

103,8 

107,9 

117,7 

96,8 

103,2 

111,6 

110,8 

109,3 

111,3 

103,6 

103,1 

97,4 

102,7 

106,6 

108,0 

115,9 

114,0 

108,3 

117,9 

Россия Вологодская область 

Индекс потребительских цен 

Индекс цен производителей 
промышленных товаров (услуг) на товары, 
предназначенные для реализации на внутреннем рынке 

Индекс цен производителей 
сельскохозяйственной продукции 

Сводный индекс цен на продукцию 
(затраты, услуги) инвестиционного 
назначения 

Индекс тарифов на грузовые перевозки 

Январь – июнь  
2024 г.  

к январю – июню  
2023 г. 

Повышение Понижение 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 4 Финансы 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ПРИБЫЛЬНЫХ И УБЫТОЧНЫХ  
ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе – июне 2024 года 

финансы 

22,1 

20,8 

47,0 

54,6 

25,2 

77,9 

79,2 

53,0 

45,4 

74,8 

91,8 

79,8 

48,6 

28,6 

78,9 

8,2 

20,2 

51,4 

71,4 

21,1 

Россия 

(в общем числе организаций,%) 

Вологодская область 

(в общем числе организаций,%) 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство  
и  рыбоводство  

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией,  
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора  
и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Строительство 

                          Убыточные организации                Прибыльные организации 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ПРИБЫЛЬНЫХ И УБЫТОЧНЫХ  
ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
в январе – июне 2024 года 

финансы 

18,8 

34,6 

31,8 

42,5 

33,5 

81,2 

65,4 

68,2 

57,5 

66,5 

83,3 

54,5 

60,0 

66,7 

66,7 

16,7 

45,5 

40,0 

33,3 

33,3 

Россия 

(в общем числе организаций,%) 

Вологодская область 

(в общем числе организаций,%) 

Транспортировка и хранение 

Деятельность  по операциям  
с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная,  
научная и техническая 

Деятельность в области здравоохранения  
и социальных услуг  

                          Убыточные организации                Прибыльные организации 

Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных средств и мотоциклов   



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ДИНАМИКА СРЕДНЕЙ НАЧИСЛЕННОЙ  
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ  
ОРГАНИЗАЦИЙ * 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

социальная сфера 

* Включая организации малого предпринимательства. 

** Предварительные  данные. 

Россия Вологодская область 
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2023 г. 2024 г. 

Средняя начисленная заработная 
плата работников организаций ** 

83 582 

118,1%  

Россия 

Вологодская область 

69 778 рублей 

118,0%  

январь – июнь 2024 г. 

январь – июнь 2024 г. 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г. 

рублей 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 5 Социальная сфера 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ДИНАМИКА ЧИСЛЕННОСТИ БЕЗРАБОТНЫХ, 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ  
УЧРЕЖДЕНИЯХ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ * 
 

социальная сфера 

* По данным Департамента труда и занятости населения Вологодской области. 

на конец периода, в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

       Россия          Вологодская область 

Численность незанятых трудовой 
деятельностью граждан  

439  

0,5% 

тыс. человек Россия 

Вологодская  
область 4 954  человек 

Уровень зарегистрированной  
безработицы 

0,8% 

Россия 

Вологодская  
область* 

июнь 2024 г. 
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2023 г. 2024 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ! 


